Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Palmeira das Missões
Gabinete de Projetos

EDITAL INICIAÇÃO CIENTÍFICA FIPE/UFSM-PM N. 06/2023

Resultado preliminar do processo seletivo de aluno regular de graduação da UFSM para
bolsa de iniciação científica – FIPE

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do projeto Institucional  FIPE,
torna público o RESULTADO PRELIMINAR da seleção de acadêmicos dos cursos de
graduação  da  Universidade  Federal  de  Santa  Maria,  para  atuarem  como  bolsistas  de
Iniciação Científica no nº 056997 – Escritório Local de Inovação Rio da Várzea: Uma
proposta de empreendedorismo, produção tecnológica e inovação no âmbito do Edital
FIPE Sênior 2023, conforme Resolução 01/2013 da UFSM e as Resoluções RN 017/2006
(e seus anexos) e RN 023/2008 do CNPq.

Candidato Nota da Carta de
Intenções (30%)

Nota do Histórico
Escolar (30%)

Nota da
Entrevista (40%)

Nota
Final

Andressa Tamiris Kunrath 2,90 2,81 3,90 9,61
Matheus Schultz Mota 2,80 2,51 3,50 8,81

Palmeira das Missões, 26 de Abril de 2023.

NELSON GUILHERME MACHADO PINTO
Coordenador do Projeto de Pesquisa N. 056997

		2023-04-26T15:03:53-0300